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Til forretningsudvalget 

Status på Nyt Hospital Nordsjælland 
 
Den politiske følgegruppe vedr. Nyt Hospital Nordsjælland blev på et møde den 14. 
marts 2012 orienteret om, at der er identificeret en budgetudfordring for Nyt Hospital 
Nordsjælland på ca. 750 mio. kr. Ligeledes fik følgegruppen oplyst, at projektets byg-
herrerådgiver Cowi havde lavet en gennemgang af hovedposterne i budgettet for at 
undersøge, hvilke mulige løsningsforslag, der kunne anvises.  
 
Efterfølgende har projektet i samarbejde med deres rådgivere gennemført en række 
konkrete analyser med det formål at identificere og kortlægge mulighederne for at nå 
alle de nødvendige besparelser. Det har vist sig muligt at finde besparelserne under en 
række forudsætninger. På den baggrund er den politiske følgegruppe vedr. Nyt Hospi-
tal Nordsjælland på mødet den 14. maj 2012 blevet præsenteret for en økonomisk 
plan, der viser, at det nye hospital kan bygges indenfor det budget på 3,9 mia. kr., som 
er afsat til byggeriet. Med det reviderede forslag til budget fastholdes målsætningen 
om, at Nyt Hospital Nordsjælland skal leve op til den kvalitet og de målsætninger, der 
er sat til hospitalet.  
 
I alt kan besparelsespotentialet opgøres til nedenstående anslåede værdier:  
 

Hovedområde mio. kr.  
Justering af byggeudgifter 190-220 
Betaling af byggemodningsomkostninger   80-115 
Nedjustering af økonomiske reserver 140-150 
Arealreduktioner, ca.  355 
I alt 765-840 

 
Det bemærkes, at arealet foreslås reduceret med ca. 16.000 m² i forhold til det areal på 
136.000 m², der fremgik af det Ideoplæg for Nyt Hospital Nordsjælland, der blev god-
kendt af Regionsrådet på mødet den 10. april 2012. Det areal, der nu arbejdes med, er 
på 120.000 m². 
 
Der arbejdes nu videre med de forelagte muligheder for tilpasning af projektet. Det 
forventes at regionsrådet på mødet i januar 2013 vil få forelagt en sag om godkendelse 
af konkurrenceprogram og endelig ansøgning til Regeringens Ekspertpanel, herunder 
en beskrivelse af de endelige forslag til reduktioner, og dermed et samlet hospitalspro-
jekt indenfor den økonomiske ramme. 


